

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад No253»				
(полное наименование работодателя)				
426075, Удмуртская Республика, г.Ижевск, ул.Молодежная 84; Петухова Ольга Владимировна; DS253@izh-ds.udmr.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
1834300797	49654687	4210007	85.11	94701000

КАРТА № 253ДС1.2.0.16
специальной оценки условий труда
Старший воспитатель
(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: 2. Педагогический персонал
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 20437

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

147-090-626-62

Строка 022. Используемое производственное оборудование: не используется
Используемые материалы и сырье: не используются

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-

Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	2	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда	Да	Нет	отсутствует
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (Федеральный закон от 30.12.2001 №197-ФЗ "Трудовой кодекс РФ", статья 94); возможность применения труда инвалидов - в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалидов;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 24.10.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий	О.В. Петухова
(должность)	(подпись) (фамилия, имя, отчество (при наличии)) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Представитель профсоюзного комитета

(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
-------------	-----------	--	--------

Заместитель заведующего по ХР

(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
-------------	-----------	--	--------

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

655

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Некротюк Наталья Николаевна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Васянина Ольга Игоревна

(подпись)

(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)

(дата)

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад No253»				
(полное наименование работодателя)				
426075, Удмуртская Республика, г.Ижевск, ул.Молодежная 84; Петухова Ольга Владимировна; DS253@izh-ds.udmr.ru				
(адрес в пределах места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
1834300797	49654687	4210007	85.11	94701000

КАРТА № 221/19-1.2.0.1А
специальной оценки условий труда
Воспитатель

(наименование профессии (должности) работника)

Наименование структурного подразделения: 2. Педагогический персонал

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 12; 221/19-1.2.0.1А, 221/19-1.2.0.2А (221/19-1.2.0.1А), 221/19-1.2.0.3А (221/19-1.2.0.1А), 221/19-1.2.0.4А (221/19-1.2.0.1А), 221/19-1.2.0.5А (221/19-1.2.0.1А), 221/19-1.2.0.6А (221/19-1.2.0.1А), 221/19-1.2.0.7А (221/19-1.2.0.1А), 221/19-1.2.0.8А (221/19-1.2.0.1А), 221/19-1.2.0.9А (221/19-1.2.0.1А), 221/19-1.2.0.10А (221/19-1.2.0.1А), 221/19-1.2.0.11А (221/19-1.2.0.1А), 221/19-1.2.0.12А (221/19-1.2.0.1А)

Строка 010. Выпуск Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих народного хозяйства СССР (ЕТКС), Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих (ЕКС), наименование профессионального стандарта:

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н (в ред. Приказа Минздравсоцразвития РФ от 31.05.2011 N 448н)

(выпуск ЕТКС, раздел ЕКС, наименование профессионального стандарта, вид, реквизиты нормативного правового акта, которым утвержден)

Строка 011. Код профессии (должности): 20437

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	2
на всех аналогичных рабочих местах	23
из них:	
женщин	23
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

069-498-724 39
128-278-991 04
061-429-177 48
063-235-038 29
086-916-258 11
075-849-526 18
059-480-573 98
063-752-151 57
076-187-884 14

062-336-073 35
161-660-575 67
083-147-694 78
062-902-830 53
108-784-364 87
146-372-247 64
060-739-911 70
059-601-351 62
059-477-624 14
061-428-925 56
119-713-748 75
072-839-178 96
125-484-457 68
070-525-344 36

Строка 022. Используемое производственное оборудование: не используется
Используемые материалы и сырье: не используются

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	2	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			Необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Проведение медицинских	Да	Нет	отсутствует

	осмотров работников по результатам специальной оценки условий труда			
7.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (Федеральный закон от 30.12.2001 №197-ФЗ "Трудовой кодекс РФ", статья 94); возможность применения труда инвалидов - в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалидов;
3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 24.10.2024

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий		О.В. Петухова	
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Представитель профсоюзного комитета

		Н.Н. Кальсина	
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Заместитель заведующего по ХР

		М.Г. Карлина	
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

655		Некротюк Наталья Николаевна	
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Агафонова Людмила Анатольевна	(дата)
	(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	
(подпись)	Лапушкина Олеся Владимировна	(дата)
	(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	
(подпись)	Аккуратова Наталья Сергеевна	(дата)
	(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	
(подпись)	Соколова Татьяна Дмитриевна	(дата)
	(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	
(подпись)	Аптушева Татьяна Геннадьевна	(дата)
	(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	
(подпись)	Князева Людмила Андреевна	(дата)
	(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	
(подпись)	Василенко Лариса Юрьевна	(дата)
	(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	
(подпись)	Воронцова Марина Евгеньевна	(дата)
	(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	
(подпись)	Болкисева Мария Сергеевна	(дата)
	(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	
	Ильина Наталья Вячеславовна	

(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)
(подпись)	Гизатуллина Арина Алексеевна (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)
(подпись)	Красноперова Оксана Алексеевна (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)
(подпись)	Бушкова Ирина Александровна (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)
(подпись)	Дулесова Надежда Николаевна (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)
(подпись)	Зыкина Екатерина Андреевна (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)
(подпись)	Рожина Анна Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)
(подпись)	Качанович Елена Алексеевна (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)
(подпись)	Хисамутдинова Лимара Равилевна (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)
(подпись)	Порсева Наталья Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)
(подпись)	Джабарова Ирина Владимировна (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)
(подпись)	Афанасьева Татьяна Ивановна (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)
(подпись)	Кардапольцева Ольга Николаевна (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)
(подпись)	Ермолаева Ольга Николаевна (фамилия, имя, отчество (при наличии) работника)	(дата)